Teniendo en cuenta el presupuesto asignado para el año 2025 de Bienestar Social 

por valor de OCHENTA MILLONES PESOS $80.000.000.  

Con este rubro se realizan las diferentes actividades de Bienestar y se cuenta con 

el 35% para Auxilios de Capacitación formal, equivalente a VEINTIOCHO 

MILLONES PESOS $28.000.000.  

Los $8.838.000, restantes quedan disponibles por si hay un posible candidato con 

solicitud de estudio formal. 

El auxilio de capacitación está asignado a los siguientes funcionarios: 

 Calos Arturo Alarcón (En el año 2025 inicia el Sexto semestre de derecho

[...]

 Alfonso Andrés López Alarcón (Iniciaría su maestría en la Universidad Santiago 

de Cali) enero 2025 valor el año del Auxilio $7.562.000. 

Para un total en Auxilio Educativo DIECINUEVE MILLONES CIENTOS SESENTA 

Y DOS PESOS $19.162.000. 

Con lo anteriormente expuesto el saldo el rubro de Bienestar Social es de   

CINCUENTA Y DOS MILLONES DE PESOS $52.000.000, que serán distribuidos 

en cada una de las diferentes actividades programadas por la entidad. 

 DIA DEL PERIODISTA (09 de febrero), se tiene proyectado un almuerzo con 

los 45 periodistas del Canal $ 1.800.000. 

 DIA DE LA MUJER (08 de marzo), se les dará un presente y una charla de